

Mødereferat fra bestyrelsesmøde 2.marts 2022	
Referent: Thilde Flindt Eldemerdash (formand)	
Til stede var	Jesper, Thilde, Kirsten, Flemming, Martin, Simon
1. Drøftelse af undersøgelser vedr. etablering af bro.	<p>Thilde fremlagde resultatet af undersøgelsen af de retlige rammer for udvidelse af bro.</p> <p>Det er Svendborg Kommune som er myndighed for så vidt angår bade- og bådebroer. Kystdirektoratet er myndighed for bl.a. fortøjningspæle.</p> <p>På kommunens hjemmeside findes en underside om bade- og bådebroer, der indeholder og redegør og vejleder om de gældende regler og kommunens praksis. Det fremgår heraf at vi kan søge om at udbygge vores eksisterende bro ud til en vanddybde på 2 meter målt ved broens yderende og i forhold til daglig vande, og at ansøgningen blandt andet skal indeholde et kort i målestok 1:25.000, hvor den eksisterende bro med den planlagte ændring er indtegnet, plantegning af den ændrede bro, profiltegning af den ændrede bro med angivelse af den højde over vandet og vanddybde langs broen.</p> <p>Det er muligt at forlænge broen ud fra det eksisterende brohoved, men vi vil formodentlig ikke få tilladelse til at ændre placeringen af det eksisterende brohoved, da vi ikke efter de eksisterende regler vil kunne opnå tilladelse til et brohoved med de dimensioner som vores nuværende brohoved har. (brohovedbredde må udgøre op til ca 10 % af bredden på kystmatrikel). Ved ændring af bro skal der ske Nabohøring, og der skal indhentes skriftlig accept fra nabo, hvis bro ikke kan placeres mindst 5 meter fra naboskel.</p> <p>Bestyrelsens samlede vurdering er på den baggrund, at der skal en større tilbygning til, for at en udvidelse af broen kan indfri dens formål om at gøre det muligt lave flere bådepladser, og at det er tvivlsomt om det overhovedet rent praktisk kan lade sig gøre at få tilført nye pladser. Dette skyldes at vi mister nogle bådepladser, hvis vi bygger videre på brohoved og at vi kun kan have både på den ene side af broen. Endvidere må der påberegnes en del strøm ved de yderste pladser. Aftalt at Martin undersøger priser for evt. udvidelse inden generalforsamlingen.</p>
2. Planlægning af ordinær generalforsamling	Bestyrelsen besluttede at den ordinære generalforsamling afholdes 27. april 2022 kl 19.30.

	Kirsten undersøger om Bergmanshus er ledigt. Thilde sender "save the date" orientering til medlemmer.
3. Rottehul på stien til måroddevej	Der er et rottehul på stien på Måroddevej. Der er set rotter flere steder i området og flere husstande har fået installeret rottespærre. Flemming følger op og kontakter i samråd med Ruth rottefænger hos kommunen.
4. Næste møde	30. marts 2022. Her skal vi drøfte endelig dagsorden til generalforsamling og arbejdsdag.

HUSK vores hjemmeside www.lodsejerlaugetkukkervængetsyd.dk